



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

Proc. 15613/23

Fls. 1646

Rubrica: [assinatura]

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S/A

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 15613/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: contratação de empresa especializada na solução de sistemas integrados para a gestão pública municipal de saúde visando o licenciamento permanente de uso dos sistemas, com implantação, serviços de migração de dados, consultoria e assessoria de gestão em saúde, treinamento, implantação, suporte, manutenção, locação de equipamentos e infraestrutura de comunicação para as unidades de saúde do município de Cabo Frio

Fornecedor : ECO-EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZ SISTEMAS EDIT LTDA -  
39.185.269/0001-25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260.000,00	R\$ 1.560.000,00	R\$ 310.222,07	R\$ 1.861.332,40	--	R\$ 50.222,07
Descrição: GESTÃO HOSPITALAR (IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129.477,50	R\$ 258.955,00	R\$ 152.756,11	R\$ 305.512,22	--	R\$ 23.278,61
Descrição: URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103.824,71	R\$ 103.824,71	R\$ 122.143,42	R\$ 122.143,42	--	R\$ 18.318,71
Descrição: APP PACIENTES (IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	61,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.947,93	R\$ 1.033.823,73	R\$ 21.619,23	R\$ 1.318.773,15	--	R\$ 4.671,30
Descrição: REGULAÇÃO(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	6,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.758,83	R\$ 154.552,98	R\$ 30.304,52	R\$ 181.827,11	--	R\$ 4.545,69
Descrição: TFD(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	47,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33.100,12	R\$ 1.555.705,64	R\$ 37.725,88	R\$ 1.773.116,19	--	R\$ 4.625,76
Descrição: PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DA REDE AMBULATORIAL (IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50.365,33	R\$ 151.095,99	R\$ 59.722,19	R\$ 179.166,56	--	R\$ 9.356,86
Descrição: CAPS(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	237,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 787,79	R\$ 186.706,23	R\$ 893,71	R\$ 211.810,10	--	R\$ 105,92
Descrição: APP ACS(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 159.441,64	R\$ 159.441,64	R\$ 196.973,29	R\$ 196.973,29	--	R\$ 37.531,65
Descrição: VIGILANCIA SANITÁRIA(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUPORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)										
1	67,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.338,24	R\$ 491.729,08	R\$ 8.865,28	R\$ 593.973,43	--	R\$ 1.526,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.799.834,40			Subtotal Orçado: R\$ 12.078.058,16	10,5830 %	R\$ 1.278.223,76

[assinatura]

Proc. 15613/23

Fls. 1647

Rubrica: PM

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: CONTROLE DE ESTOQUE(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)</b>										
1	14,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 12.581,50	R\$ 176.141,00	R\$ 15.263,63	R\$ 213.690,85	--	R\$ 2.682,13
<b>Descrição: MANDADOS JUDICIAIS(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)</b>										
1	1,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 190.210,00	R\$ 190.210,00	R\$ 226.239,65	R\$ 226.239,65	--	R\$ 36.029,65
<b>Descrição: APP GESTOR E PAINÉIS(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)</b>										
1	2,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 73.777,00	R\$ 147.554,00	R\$ 85.374,59	R\$ 170.749,18	--	R\$ 11.597,59
<b>Descrição: MÓDULO DE MENSAGERIA(IMPLANTAÇÃO, LICENÇAS,SUORTE LOCAL, MANUTENÇÃO/EVOLUÇÃO)</b>										
1	12,00	EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 1.529,00	R\$ 18.348,00	R\$ 1.544,29	R\$ 18.531,48	--	R\$ 15,29
<b>Descrição: SERVIDOR SEGURANÇA</b>										
1	60,00	EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 3.514,00	R\$ 210.840,00	R\$ 3.553,47	R\$ 213.208,20	--	R\$ 39,47
<b>Descrição: SERVIDOR APP - TIPO I</b>										
1	12,00	EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 4.930,00	R\$ 59.160,00	R\$ 4.999,50	R\$ 59.994,00	--	R\$ 69,50
<b>Descrição: SERVIDOR APP - TIPO II</b>										
1	12,00	EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 8.137,00	R\$ 97.644,00	R\$ 8.244,60	R\$ 98.935,20	--	R\$ 107,60
<b>Descrição: SERVIDOR BD</b>										
1	144,00	EQUIPAMENTOS	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 551,00	R\$ 79.344,00	R\$ 559,04	R\$ 80.501,76	--	R\$ 8,04
<b>Descrição: NOBREAK</b>										
1	756,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 497,00	R\$ 375.732,00	R\$ 499,95	R\$ 377.962,20	--	R\$ 2,95
<b>Descrição: INTERNET – TIPO I - COMPARTILHADA</b>										
1	180,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 1.016,00	R\$ 182.880,00	R\$ 1.033,23	R\$ 185.981,40	--	R\$ 17,23
<b>Descrição: INTERNET – TIPO II - DEDICADA</b>										
1	360,00	CHIP	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 73,00	R\$ 26.280,00	R\$ 74,44	R\$ 26.798,40	--	R\$ 1,44
<b>Descrição: CHIP DE INTERNET 4G - 3GB</b>										
1	8.280,00	BOBINA	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 16,98	R\$ 140.594,40	R\$ 16,98	R\$ 140.594,40	--	R\$ 0,00
<b>Descrição: BOBINA TÉRMICA RIBBON 40 COLUNAS</b>										
1	9.000,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 224,00	R\$ 2.016.000,00	R\$ 230,00	R\$ 2.070.000,00	--	R\$ 6,00
<b>Descrição: Computador Tipo I</b>										
1	396,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 270,00	R\$ 106.920,00	R\$ 274,75	R\$ 108.801,00	--	R\$ 4,75
<b>Descrição: Computador Tipo II</b>										
1	1.668,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 101,00	R\$ 168.468,00	R\$ 103,78	R\$ 173.105,04	--	R\$ 2,78
<b>Descrição: Impressora Laser</b>										
1	948,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇ	R\$ 207,00	R\$ 196.236,00	R\$ 211,86	R\$ 200.843,28	--	R\$ 4,86

Subtotal Adjudicado R\$ 10.799.834,40

Subtotal Orçado: R\$ 10,5830  
12.078.058,16 % 1.278.223,76

Proc. 15613/23

Fls. 1648

Rubrica: PM

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional										
1	828,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148,00	R\$ 122.544,00	R\$ 148,23	R\$ 122.734,44	--	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Impressora 40 col										
1	192,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 44.160,00	R\$ 233,10	R\$ 44.755,20	--	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> Painel de Chamada										
1	120,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 62.400,00	R\$ 523,55	R\$ 62.826,00	--	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> Painel de Gestão - 70 pol.										
1	2.844,00	Equipamentos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,00	R\$ 358.344,00	R\$ 127,65	R\$ 363.036,60	--	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> Tablets										
1	300,00	Pontos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 577,00	R\$ 173.100,00	R\$ 587,14	R\$ 176.142,00	--	R\$ 10,14
<b>Descrição:</b> Rede Lógica										
1	300,00	Pontos	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 627,00	R\$ 191.100,00	R\$ 660,00	R\$ 198.000,00	--	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> Rede Elétrica										

Subtotal Lote R\$ 10.799.834,40

Subtotal Adjudicado R\$ 10.799.834,40      Subtotal Orçado: R\$ 12.078.058,16      10,5830 %      R\$ 1.278.223,76

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 10.799.834,40	R\$ 12.078.058,16	10,5830 %	1.278.223,76

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

*Bruno Alpacio Vendrame Reis*  
Cabo Frio RJ, 26 de Abril de 2024.  
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS  
GESTOR FMS

**Bruno Alpacio Vendrame Reis**  
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio  
Matrícula nº 230493509